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برنامه بازی

جدول دور گروهی یورو 2024

اتریش، نماد جسارت و جنگندگی
آرنولد شوارتزنگر، بازیگر، بدنساز و یکی از مشهورترین 
افراد بااصالت اتریشی می گوید: »قدرت از طریق پیروزی 
به دست نمی آید. بلکه مواجه شدن با مشکلات شما را 
قوی تر می  کند و قوی بودن وقتی معنا پیدا می کند که 
شما در برابر مشکلات تسلیم نشوید.« تیم ملی کشور 
آرنولد، روز دوشنبه در تقابل با فرانسه این جمله او را در 
زمین فوتبال معنا کرد. اتریشی ها، با وجود شکست یک 
بر صفر مقابل خروس ها با گل به خودی ماکسیمیلیان 
ووبر، عملکرد جسورانه و قابل توجهی از خود به نمایش 
گذاشتند و موفق شدند خطرات تیم پرستاره دیدیه 

دشان را خنثی کنند.
پرس از بالا، جنگندگی و رویکرد تهاجمی اتریش در این 
مسابقه طوری بود که گاهی اوقات از یاد می بردیم که این 
تیم فرانسه، در سه رقابت از چهار تورنمنت معتبر اخیر 
به دیدار فینال رسیده است. اتریش که رالف رانگنیک، 
یکی از بزرگ ترین تئوریسین های قرن ۲۱ فوتبال اروپا را 
روی نیمکت دارد با ۲۷ تکل، بیش از هر تیم دیگری در 
دور گروهی یورو اقدام به تکل داشت و این نشان از روحیه 
جنگندگی و عطش بالای تیم ملی اتریش برای موفقیت 
دارد. جالب اینکه اتریشی ها، در نیمه اول مسابقه با 
فرانسه با ۱۹ تکل از رکورد اوکراین با ۱۸ تکل به عنوان 
جنگنده ترین تیم جام عبور کرده بودند. رانگنیک پس 
از تحول در تیم هایی مثل شالکه، لایپزیش و باشگاه های 
زیر نظر ردبول در فوتبال اتریش نیز انقلابی ایجاد کرده و 
اتریش با سبک بازی جسورانه خود، می تواند در مسابقات 
یورو ۲۰۲۴ تبدیل به یک پدیده شود. تیمی که حالا باید 
برای صعود، به فکر پیروزی مقابل لهستان باشد و با این 
نمایش، بعید نیست که برای لاله های نارنجی در آخرین 

بازی دور گروهی نیز دردسرساز شود.

مرحله گروهی کوپاامریکا 2024
جمعه 1 تیر 1403

 آرژانتین – کانادا       3:30  
شنبه 2 تیر 1403

 پرو – شیلی       3:30 
یکشنبه 3 تیر 1403

اکوادور – ونزوئلا       1:30 
مکزیک – جامائیکا       4:30 

دوشنبه 4 تیر 1403
امریکا – بولیوی       1:30 
اروگوئه – پاناما       4:30

سه شنبه 5 تیر 1403
کلمبیا – پاراگوئه       1:30
برزیل – کاستاریکا       4:30

چهارشنبه 6 تیر 1403
پرو – کانادا       1:30
شیلی – آرژانتین       4:30

پنجشنبه 7 تیر 1403
اکوادور – جامائیکا       1:30
ونزوئلا – مکزیک       4:30

جمعه 8 تیر 1403
پاناما – امریکا       1:30
اروگوئه – بولیوی       4:30

شنبه 9 تیر 1403
کلمبیا – کاستاریکا       1:30
پاراگوئه – برزیل       4:30

یکشنبه 10 تیر 1403
آرژانتین – پرو       3:30
کانادا – شیلی       3:30

دوشنبه 11 تیر 1403
جامائیکا – ونزوئلا       3:30
مکزیک – اکوادور       3:30

سه شنبه 12 تیر 1403
بولیوی – پاناما       4:30
امریکا – اروگوئه       4:30

چهارشنبه 13 تیر 1403
برزیل – کلمبیا       4:30
کاستاریکا – پاراگوئه       4:30

گزارش یک

آلمان می تواند با پیروزی در بازی امشب 
مقابل مجارستان یک بازی مانده به پایان 
مرحله گروهی از صعود به حذفی مطمئن 
شود. بازی در ورزشگاه MHP اشتوتگارت 
میان شاگردان یولیان ناگلزمان است که 
در افتتاحیه یورو 5 بر یک اسکاتلند را در 
هم کوبیدند و مجارستان که 3 بر یک برابر 

سوییس شکست خورد.
ژرمن ها بزرگترین پیروزی افتتاحیه 
تاریخ جام ملت های اروپا را ثبت کردند 
و این یکی از هفت رکوردی بود که مردان 
بی رحم ناگلزمان بر جای گذاشتند. 
آلمان که به دلیل تفاضل گل بهتر نسبت 
به سوییس در صدر جدول گروه A قرار 
دارد، از صعود مطمئن می شود اگر امشب 
برنده از زمین خارج شود چون حتی اگر 
اسکاتلند، سوییس را شکست دهد با 
توجه به برتری آلمان در دیدار مستقیم با 

ارتش تارتان، میزبان مسابقات به مرحله 
بعد می رود.

دوران ناگلزمان روی نیمکت آلمان 
اگرچه متوسط شروع شد اما این تیم در 
پنج بازی آخرش چهار برد و یک تساوی 
داشته و انگیزه لازم را دارد که کارش در 
مرحله گروهی را تمام کند و به فکر مراحل 
حذفی باشد برابر تیمی که این اواخر برای 

دی مانشافت دردسرساز بوده.
سه سال قبل دو تیم در مرحله گروهی 
یورو ۲۰۲۰ دو بر دو مساوی کردند و مجارها 
در لیگ ملت های اروپای اخیر چهار 
امتیاز از آلمان گرفتند و تیم مارکو روسی 
در سپتامبر ۲۰۲۲ یک بر صفر برابر آلمان 
به پیروزی رسید. آدام ژالای ستاره آن بازی 
بود که تنها گل بازی را قبل از بازنشستگی 

زد.
مجارستان اما برابر سوییس بازی ضعیفی 
انجام داد و 3 بر یک شکست خورد؛ دومین 
باخت مجارها در ۱۷ بازی آخرشان. این 
تیم در حال حاضر سوم است به خاطر 
گل خورده کمتر نسبت به اسکاتلند و 
اگر مثل ۱۲ بازی آخرشان در گلزنی موفق 
باشند، باید شاهد بازی جذابی بین دو تیم 

ریشه دار فوتبال اروپا باشیم.

شروع بی نقص
آلمان در یورو ۲۰۲۴ شروع بی نقصی 
داشت و هیچ یک از بازیکنان این تیم 
مصدوم نشدند؛ حتی کاپیتان ایلکای 
گوندوغان هم از تکل خشن رایان 
پورتئوس که به اخراجش منجر شد، 
جان سالم به در برد و طرفداران آلمان 
و بی طرف ها را خوشحال کرد. بازیکن 
بارسلونا می تواند بخشی از ترکیب اصلی 
دست نخورده ناگلزمان برای این بازی 
باشد و به همکاری نزدیکش با بهترین 
بازیکن افتتاحیه، جمال موسیالا و دیگر 
ستاره ۲۱ ساله آلمان، فلورین ویرتز ادامه 
دهد که این دومی حالا جوانترین گلزن 
تاریخ آلمان در رقابت های قهرمانی اروپا 
است. روبرت آندریش و جاناتان تاه 
هم کارت زرد دارند و اگر امشب اخطار 
بگیرند، بازی آخر را از دست می دهند؛ 
شاید ترجیح آلمان هم این باشد که در 
بازی آخر مرحله گروهی این دو را نداشته 

باشد.
 

یک تغییر کوچک
روسی نتوانست برای بازی با سوییس از 
لوییک نگو و کالوم استایلز استفاده کند 

و این دو اگر به شرایط بدنی ایده آل هم 
رسیده باشند، بعید است در ترکیب 
اصلی قرار بگیرند. حتی در غیاب نگو، 
مربی ایتالیایی که شش سال است روی 
نیمکت مجارها نشسته، می تواند در 
سمت راست دفاع خود تغییر ایجاد کند 

چون آتیلا فیولای 3۴ ساله بازی ضعیفی 
در دیدار اول داشت. بندگوژ بولا و 

آتیلا ژالای دو بازیکنی هستند 
که در خطر محرومیت 
دومینیک  دارند.  قرار 
با  که  سوبوسلای 

۲3 سال سن جوانترین 
کاپیتان تاریخ یورو شده 

است، پاس تنها گل بازی اول را داد. او 
خود را برای بازی ملی شماره ۴۴ آماده 

می کند.

مجارها باید از آلمان امتیاز بگیرند

کار را تمام کن

اسکاتلند در بازی امشب مقابل 
سوییس در کلن به دنبال اعاده 
حیثیت و البته حفظ امیدهایش 
برای صعود به مرحله حذفی 
یورو ۲۰۲۴ است. تیم استیو 
کلارک مقابل آلمان سنگین ترین 
شکست تاریخ یورو در بازی 
در  شد  متحمل  را  افتتاحیه 
حالی که سوییس 3 بر یک برابر 

مجارستان به پیروزی رسید.
ارتش تارتان که نیمه دوم بازی 
با آلمان را به طور کامل ده نفره 
بازی کرد، با گل به خودی آنتونیو 
رودیگر خوشحالی فوق العاده ای 
نشان داد اما تیم آخر گروه 
با باختن به سوییس شانس 
قرار گرفتن در میان دو تیم 
اول جدول را از دست می دهد 
صرفنظر از هر نتیجه ای که در 
بازی دیگر گروه به دست آید. 

تساوی هم خیلی به دردشان 
کلارک  مردان  اما  نمی خورد 
۱۸۰ دقیقه وقت دارند جام 
ملت هایشان را نجات بدهند. 
البته با توجه به فرم اخیر 
نمی شود خیلی امید داشت؛ 
این تیم از ۱۰ بازی آخرش در 
رقابت های مختلف تنها یک 
برد داشته و از آغاز قرن بیست 
و یکم در یورو پیروزی به دست 

نیاورده است.
سوییس بازی اول را عالی شروع 
کرد و با دو گل برتری به رختکن 
رفت. تیم مراد یاکین البته 
تاوان برداشتن پایش از روی 
گاز را برداشت و بعد از دریافت 
گل از مجارستان، تحت فشار 
قرار گرفت تا اینکه بریل امبولو 
برتری دو گله را احیا کرد. گل 
مهاجم موناکو برای طرفداران 

سوییس خوشایند بود چون این 
نخستین بازی او برای سوییس 
بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ بود. 
پارگی رباط صلیبی و مصدومیت 
عضلانی باعث شد در فصل 
۲۰۲۴-۲۰۲3 تنها پنج بازی برای 

تیمش انجام دهد.
سوییس با پیروزی در دیدار 
امشب به مرحله بعدی می رود 
آلمان  برابر  آخرش  بازی  و 
را بدون استرس و با آرامش 
در  سوییس  می دهد.  انجام 
۱5 بازی آخرش تنها یک بار 
باخته و از چهار دیدار آخرش 
سه تا را برده برای همین آماده 
دیدار با اسکاتلند است. دو 
تیم بعد از بازی دوستانه سال 
۲۰۰6 که سوییس 3 بر یک به 
 پیروزی رسید، با هم روبه رو 

نشده اند.

اول  بازی  آلبانی  و  واسی  کر
B را باخته اند و  خود در گروه 
نمی توانند در بازی امروز عصر 
در هامبورگ بازنده باشند اگر 
می خواهند جایی در مرحله 
حذفی یورو ۲۰۲۴ داشته باشند.
ند  می کرد پیش بینی  بعضی 
کرواسی در این جام بالاخره به 
ناکامی هایش پایان می دهد اما 
هفتمین حضور در جام ملت های 
اروپا برای کروات ها خوش یمن 
نبود و شکست تحقیرکننده 3 
بر صفر مقابل اسپانیا را متحمل 
شدند. آنها در نیمه اول سه 
گل خوردند و پنالتی از دست 
رفته برونو پتکوویچ هم اوضاع 
را بدتر کرد. زلاتکو دالیچ که 
موفقیت های اخیر کرواسی در 
تورنمنت ها زیر نظر او به دست 
آمده شاهد ناتوانی تیمش در 
گلزنی بود با وجود آنکه ۱6 ضربه 

داشتند اما گروه مرگ یورو ۲۰۲۴ 
جایی برای استراحت نیست.

کرواسی در پنج بازی رسمی 
آخرش سه شکست داشته که 
به اندازه باخت هایش در ۲۹ 
بازی قبلی بوده. این تیم از یورو 
تورنمنت های  در  هرگز   ۱۹۹6
مهم دو شکست پیاپی نخورده و 
تلاش می کند در نخستین بازی 
با رقیب هم منطقه ای در یک 
تورنمنت بزرگ نبازد. تیمی که 
در دو یوروی قبلی در نخستین 
مرحله حذفی کنار رفته، باید 
حداقل یک امتیاز از این بازی 
بگیرد چون در روز آخر ایتالیا، 
مدافع عنوان قهرمانی انتظارشان 

را می کشد.
آلبانی که بعد از استقلال از 
یوگسلاوی برای دومین بار در 
یورو حاضر می شود، در بازی 
اول خود برابر ایتالیا ۲ بر یک 

شکست خورد با آنکه ندیم 
بایرامی در ثانیه ۲3 سریعترین گل 
تاریخ یورو را به ثمر رساند. این 
نخستین باخت تیم سیلوینیو 
در رقابت های رسمی از فروردین 
سال گذشته بود، آنها بعد از 
باختن بازی اولشان در مرحله 
مقدماتی یورو مقابل لهستان، 
شکست نخوردند و در نهایت 
بالاتر از لهستان و جمهوری چک 
قرار گرفتند. البته قرعه کشی 
با آنها چندان مهربان نبود و 
بعد از این بازی باید به مصاف 

اسپانیا بروند.
کرواسی بعد از باخت بد بازی 
اول شاید تغییراتی در ترکیب 
اصلی داشته باشد. حضور یاسر 
آسانی، مهاجم آلبانی هم مبهم 
است و ممکن است آربر هوژا 
که در دیناموزاگرب بازی می کند، 
جای او را در ترکیب اصلی بگیرد.

  سرمربی: 
کلارک

گان
هندری
هانلی
تیرنی

رالستون
گیلمور

مک تامینای
رابرتسون
مک گین
کریستی
شانکلند

  سرمربی: 
یاکین

زومر
شار
آکانجی
رودریگز
ویدمر
ژاکا
فرویلر
ابیشر
وارگاس
اندویه
دوآ

22:30
اسکاتلند - سوییس

  سرمربی: 
دالیچ

لیواکوویچ
استانیشیچ

سوتالو
گواردیول

سوسا
مودریچ
سوچیچ

کوواچیچ
مایر

بودیمیر
کراماریچ

  سرمربی: 
سیلوینیو

استراکوژا
هیسای
آیتی
جمشیدی
میتای
اصلانی
رمضانی
لاچی
بایرامی
هوژا
بروخا

16:30
کرواسی- آلبانی

سوییس نمی خواهد کار به بازی آلمان بکشد

اسکاتلند اعاده حیثیت می کند؟

نخستین دیدار همسایه ها

فرصت آخر بازنده ها

A گروه

امتیازتفاضل گلباختمساویبردبازیتیمرتبه

110043آلمان1

110023سوئیس2

20-1001مجارستان3

40-1001اسکاتلند4

B گروه

امتیازتفاضل گلباختمساویبردبازیتیمرتبه

110033اسپانیا1

110013ایتالیا2

10-1001آلبانی3

30-1001کرواسی4

D گروه

امتیازتفاضل گلباختمساویبردبازیتیمرتبه

110013هلند1

110013فرانسه2

10-1001لهستان3

10-1001اتریش4

C گروه

امتیازتفاضل گلباختمساویبردبازیتیمرتبه

110013انگلیس1

101001دانمارک2

101001اسلوونی3

10-1001صربستان4

E گروه

امتیازتفاضل گلباختمساویبردبازیتیمرتبه

110033رومانی1

110013اسلواکی2

10-1001بلژیک3

30-1001اوکراین4

نگاه

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

  سرمربی: 
ناگلزمان

نویر
کیمیش

تاه
رودیگر

میتلشتات
آندریش

کروس
موسیالا

گوندوغان
ویرتز

هاورتز

  سرمربی: 
روسی

گولاچی
اوربان
لانگ
ژالای
بولا
ناگی
شافر
کرکز
سالای
سوبوسلای
وارگا

22:30
آلمان - مجارستان

خ دام VAR برای شیاطین سر

یکی باید قانون هند را اصلاح کند

بلژیک هیچ گله ای نسبت به تصمیم VAR روی 
گل اول روملو لوکاکو ندارد اما مردود شدن گل دوم 
مهاجم شیاطین سرخ که باعث شد برابر اسلواکی 
شکست بخورند، نخستین جنجال یورو ۲۰۲۴ 
است. تیم مدعی و پرستاره بلژیک در نخستین 
بازی خود در گروه E، برابر اسلواکی در فرانکفورت 

آره نا شکست خورد اما آنها دو بار گل مساوی را زدند، اولی ۱۰ دقیقه بعد از شروع نیمه دوم 
که لوکاکو با پاس آمادو اونانا دروازه اسلواکی را باز کرد. این گل آشکارا آفساید بود و داور 

ترک هم آن را رد کرد.
گل دوم در فاصله چند دقیقه مانده به پایان مردود شد بعد از آنکه داور با توصیه کمک داور 
ویدیویی تشخیص داد لویی اوپندا در مسیر ساختن گل تساوی برای لوکاکو دچار خطای 
هند شده است. تکنولوژی جدید اسنیکو مورد استفاده قرار گرفت تا نشان دهد دست 

بازیکن تعویضی بلژیک توپ را لمس کرده است.
بر اساس قوانین هند، اگر توپ به دست بازیکن در حال حمله بخورد بدون توجه به 
موقعیت دست یا هر شاخصه دیگری، خطای هند اعلام می شود اما یوفا سال گذشته ابراز 
امیدواری کرد سوت زدن در مورد خطای هند که بعد از تغییر مسیر توپ به وجود می آید، با 
کمی تأمل صورت بگیرد. توپ بلندی به سوی اوپندا آمد بعد از کنترل آن به دستش برخورد 
کرد هرچند هیچ یک از تصاویر تلویزیونی به طور آشکار این را نشان نداد. اوپندا همچنین 
وقتی می خواست توپ را دریافت کند توسط دنیس واورو بشدت تحت کنترل بود و این، 

شرایط بازیکن بلژیک را سخت تر می کند.
قانون هند همچنان برای هواداران مبهم است و بیشتر آنها درباره ماهیت بی ثبات و 
تفسیرپذیر آن گیج شده اند. کار آنقدر بالا گرفته که الکساندر چفرین، رئیس یوفا یک 
بار گفته بود: »هیچ کس در جهان نمی داند برخورد توپ با دست چه زمانی خطای هند 

است و چه زمانی نه.«

برنامه فصل جدید لیگ برتر اعلام شد

تقابل شاگرد و استاد

قرعه کشی فصل جدید لیگ برتر انگلیس 
انجام و برنامه بازی های تیم های لیگ 
پیش رو مشخص  برای فصل  جزیره 
شد. فصل جدید رقابت های لیگ برتر 
از تاریخ۱6آگوست )۲6 مرداد ماه( آغاز 
هفته  دیدار  حساس ترین  و  می شود 

نخست لیگ جزیره، تقابل چلسی و منچسترسیتی است که در استمفوردبریج 
شهر لندن برگزار می شود.

فصل۲۰۲5-۲۰۲۴ لیگ برتر نوید شروعی پر انرژی را می دهد زیرا پپ گواردیولا 
منچسترسیتی را برای رویارویی با دستیار سابقش یعنی  انزو مارسکا که اکنون 
مربی چلسی در استمفورد بریج است ، آماده می کند و  قهرمان فصل قبل کار 

سختی در شروع رقابت ها دارد.
مارسکا که قبلاً زیر نظر گواردیولا در منچسترسیتی کار می کرد، بعد درخشش با تیم 
لسترسیتی در سطح دوم فوتبال انگلیس، اکنون چالش هدایت چلسی را در برابر 
قدرت برتر فوتبال انگلیس خواهد داشت. سرمربی تازه منصوب شده چلسی، 
با یک تیم آشنا روبه رو خواهد شد، چرا که قبلاً در فصل ۲۰۲3-۲۰۲۲ که منجر به 
کسب سه گانه برای سیتی شد، به پپ گواردیولا کمک می کرد و همچنین مربی 
تیم جوانان سیتی بود. مارسکا تنها چند روز پس از قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، 

نقش خود را در سیتی ترک کرد و در سال ۲۰۲3 به لستر پیوست.
حالا استاد و شاگرد یکبار دیگر در هفته ابتدایی لیگ برتر مقابل هم صف آرایی 

می کنند و باید منتظر تقابل جذاب این دو مغز متفکر باشیم.
رقابت های لیگ برتر انگلیس همیشه از جذابیت بسیاری برخوردار بوده 
و بسیاری معتقد هستند که این مسابقات محبوب ترین لیگ در بین 
فوتبال دوستان در سراسر دنیاست که هر فصل میلیون ها تماشاگر را جذب 

می کند.

بینی شکسته، اخطار و فرصت از دست رفته

طلسم گلزنی امباپه در اروپا

بینی شکسته، کارت زرد به خاطر رفتار 
غیرورزشی و فرصت سوزی غیرقابل درکی که 
استادیوم را در سکوت فرو برد. رابطه کیلیان 
امباپه با جام ملت های اروپا همچنان تیره 
است. کاپیتان تیم ملی فرانسه در خلق 
تنها گل بازی با اتریش فوق العاده بود اما 

ناکامی در گلزنی در یورو بشدت روی شانه بازیکنی سنگینی می کند که ۱۲ گل در 
جام های جهانی زده از جمله هت تریکی که در فینال ۲۰۲۲ به نامش ثبت شد.
آخرین بازی امباپه در یورو خاطره تلخی برای فرانسه بود، او پنالتی اش را 
در ضربات آخر بازی با سوییس در مرحله یک هشتم نهایی از دست داد و 
زمینه ساز حذف تیمش شد که دو گل برتری برابر حریف را در جریان بازی از 

دست داده بود.
 D قحطی گل معمولاً برای امباپه معنایی ندارد اما بازی اول فرانسه در گروه
پنجمین دیدار متوالی او در این رقابت ها بود که موفق به گلزنی نشد بعد از 

آنکه روی هم ۱۸ بار برای رسیدن به گل تلاش کرد.
این بازیکن ۲5 ساله دوشنبه شب عالی بود و تقریباً در تمام حرکات هجومی 
فرانسه حضور داشت اما شب، شب او نبود. بازی را هم با بینی خونی به پایان 
برد بعد از برخورد شدیدی که با مدافع اتریش، کوین دانزو داشت. بعد از 
درمان سرپایی، زمین را ترک کرد اما دقایقی بعد برگشت و در اقدامی عجیب 
وسط زمین نشست که با سوت و هو از سوی هواداران اتریش مواجه شد و داور 

به او کارت زرد داد.
فدراسیون فوتبال فرانسه اعلام کرده او دچار شکستگی بینی شده و در بازی 
بعدی که جمعه مقابل هلند برگزار می شود، با ماسک محافظ به زمین می رود؛ 

دیداری که فرانسه امیدوار است پایان قحطی گل او در یورو باشد.

سید علی بلندنظر
روزنامه نگار


